



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FMAS

306
E

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de MURIBECA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de n.º 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores passa a homologar e adjudicar da decisão da Comissão de Licitação, referente ao Processo Licitatório:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2018.

OBJETO: a aquisição e fornecimento parcelado de MERENDA ESCOLAR, para este FUNDO, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I deste Edital.

EMPRESAS VENCEDORAS:

			DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI		WALTER DA COSTA SANTOS - ME	
			Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
ABACAXI	50	KG	2,50	125,00	1,50	110,00
ABACAXI						
ABACAXI						
ABACAXI LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES COM PRAZO DE 7 DIAS SOB REFRIGERAÇÃO	50	KG	4,75	237,50	2,50	125,00
ACHOCOLATADO EM PÓ						
ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado em pó instantâneo, elaborado a partir de açúcar, cacau soro de leite em pó e enriquecido por vitaminas, acondicionado em pacotes hermeticamente fechados de 300 grs., com prazo de validade e data de fabricação e informação nutricional.	300	PCT	2,40	720,00	1,85	555,00
ACÚCAR CRISTAL						
ACÚCAR CRISTAL - Açúcar cristal isento de sujidades embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 Kg., devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação informação nutricional e o prazo de validade.	500	KG	1,85	925,00	1,79	1050,00
ALHO						
ALHO NACIONAL - Alho nacional de 1ª Qualidade de tamanho médio pesando +/- 35 grs a unidade.	40	KG	14,00	719,20	15,00	660,00
ARROZ BRANCO TIPO I						
ARROZ BRANCO - Arroz Branco TIPO I longo fino, com grãos inteiros, isento de larvas, materiais estranhos e sujidades, embalado em saco de polietileno transparente e fechado hermeticamente em Emb. de 1 Kg contendo legível data de fabricação, validade e informação nutricional.	500	KG	2,78	1390,00	2,60	1475,00
BANANA PRATA						
BANANA PRATA	400	KG	3,90	2000,00	5,00	2000,00
BATATA INGLESA						
BATATA INGLESA	100	KG	3,00	410,00	4,00	450,00
BEBIDA LÁCTEA COM 200 ML						
BEBIDA LÁCTEA DE CHOCOLATE (EMBALAGEM TETRA PAK)	500	L	1,30	650,00	1,20	750,00
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM YOGURTE NATURAL E POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO						
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM YOGURTE NATURAL E POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO	1000	L	3,20	4900,00	3,00	4800,00
BEBIDA SUCO - 1 LITRO						
BEBIDA SUCO - 1 LITRO Não alcoólico, não fermentado, sabores variados acondicionado em embalagem tetra park de 1 litro com validade de 3 dias após aberto sob refrigeração, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	800	L	3,50	3960,00	3,20	3600,00
BEBIDA SUCO - 200 ML						
BEBIDA SUCO - Não alcoólico, não fermentado, sabores variados acondicionado em embalagem tetra park de 200ml com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	300	L	1,50	450,00	1,25	450,00
BISCOITO CREAM CRACKER - 400 GRS						
BISCOITO CREAM CRACKER - 400 GRS. - Biscoito salgado tipo	500	PCT	2,68	1340,00	2,65	1450,00

☒ - RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, S/N CENTRO – MURIBECA-SE – CNPJ- 13.094.222/0001-62

☎ - TELEFONE: 79- 33421215 EMAIL: pmm@muribeca.se.gov.br



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FMAS

307

para Cream Cracker, tendo na composição farinha de trigo ácido fólico e outras substâncias permitidas acondicionados em pacotes de 400 grs. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional.						
BISCUITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRS BISCUITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRS - Biscoito doce, tipo Maisena, Elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas e acondicionados em pacotes de 400 grs. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e informação nutricional.	500	PCT	2,83	1415,00	2,75	1425,00
BISCUITO TIPO ROSQUINHA PAC.COM 400G BISCUITO, tipo ROSQUINHA - sabor leite, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral, sal. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	250	PCT	3,13	782,50	2,90	800,00
BOLÃO TIPO BACIA BOLÃO TIPO BACIA - Enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B c/ peso líquido de 50g embalado individualmente em saco de polipropileno Bio-Orientado e acondicionado em caixa de papelão, rotulada e lacrada contendo 100 unidades, com marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade, com respectiva informação nutricional.	500	KG	1,50	750,00	1,70	850,00
CARNE BOVINA MUSCULO CARNE BOVINA MUSCULO	800	KG	19,40	15520,00	15,50	12400,00
CARNE LE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA- CONGELADA E/OU RESFRIADA, EMBALADA A VÁCUO CARNE DE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA- CONGELADA E/OU RESFRIADA, EMBALADA A VÁCUO	150	KG	7,65	1147,50	7,00	1050,00
CARNE MOIDA CARNE MOIDA DE BOI- 500 grs de primeira qualidade, sem gorduras, resfriada ou congelada, acondicionada em saco plástico de acordo com normas do Ministério da Agricultura embalagem com 500 grs, com prazo de validade de 4 meses sob refrigeração e 1 ano de congelamento	500	PCT	8,95	4475,00	7,50	3750,00
CEBOLA BRANCA MEDIA DE 1ª QUALIDADE CEBOLA BRANCA MEDIA DE 1ª QUALIDADE	40	KG	3,90	164,00	4,00	160,00
CENOURA 1ª QUALIDADE CENOURA DE 1ª QUALIDADE	40	KG	3,90	164,00	4,00	160,00
CHICHU 1ª QUALIDADE CHICHU 1ª QUALIDADE	80	KG	3,90	328,00	4,00	320,00
CHURRISCO CHURRISCO - Colorífico em pó fino, homogêneo elaborado a partir de urucum, fava e óleos vegetais, sem sal, com aspecto cor cheiro e sabor próprios, isento de corpos estranhos, acondicionados em embalagem primária transparente atóxica, resistente, hermeticamente fechada em pacote c/ 100 grs, Emb. em saco transparente fechado com data de validade e fabricação.	200	PCT	0,83	1440,00	0,80	170,00
CUMINHO CUMINHO - Cuminho de 1ª Qualidade, Emb. Plástica fechada e hermeticamente c/ 100 grs	50	PCT	11,70	585,00	1,00	50,00
EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 140 GRAMAS EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 140 GRAMAS, COM 18 DE MATÉRIA SECA	300	LA	1,68	504,00	2,00	600,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, Farinha de trigo especial, sal e fermentos químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico. CONTÉM GLUTEN. 1kg.	300	KG	3,00	900,00	3,50	1050,00
LARANJA PERA 1ª QUALIDADE LARANJA PERA 1ª QUALIDADE ...	200	KG	1,89	1220,00	2,00	400,00
LEITE DE COCO 500ML LEITE DE COCO 500 ML Natural com média de 15% de gordura, concentrado, pasteurizado, homogeneizado acondicionado em embalagem plástica de 500 ml Devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, prazo de validade e informação nutricional.	300	UN	2,28	684,00	4,00	1200,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO 200G LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO - PACOTE C/ 200G - Com teor de gordura maior ou igual a 26%, contendo açúcares, proteínas e outras substâncias minerais, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rancoso, sem germes, sem substâncias estranhas macro e microscópicas, entre visíveis, acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com 200 grs, Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional.	400	PCT	3,60	1440,00	4,50	1800,00
LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, 1 LITRO LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	800	L	3,45	2760,00	3,40	3360,00
MACA VERMELHA MACA VERMELHA NACIONAL	150	KG	6,90	1080,00	7,50	1125,00
MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS	500	PCT	2,15	1075,00	2,80	1400,00

☒ - RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, S/N CENTRO - MURIBECA-SE - CNPJ- 13.094.222/0001-62

☎ - TELEFONE: 79- 33421215 EMAIL: pmm@muribeca.se.gov.br



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FMAS

308
E

MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, NÚMERO 8, COM NO MÍNIMO 3 OVOS POR QUILOGRAMA					
MANGA ROSA 1 QUALIDADE	40	KG	3,90	236,00	3,20
MANGA ROSA 1 QUALIDADE.					160,00
MARACUJÁ MADURO DE 1 QUALIDADE	100	KG	4,90	720,00	5,20
MARACUJÁ MADURO DE 1 QUALIDADE					620,00
MARGARINA VEGETAL 500					
MARGARINA VEGETAL - 500 GRS - Margarina vegetal cremosa com sal, acondicionada em pote Plástico de 500 grs, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	100	UN	2,45	245,00	4,50
MELANCIA MÉDIA DE 1 QUALIDADE	100	KG	2,30	230,00	2,85
MELANCIA MÉDIA DE 1 QUALIDADE					285,00
MELAS NACIONAL	600	KG	2,30	2480,00	2,20
MELAS NACIONAL					2280,00
MILHO DE MUNGUNZÁ 500G					
MILHO PARA MUNGUNZÁ 500G - Milho para mungunzá tipo 1, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com ausência de umidade, isento de sementes, larvas e parasitas. Embalagem contendo informação nutricional data de fabricação lote validade e em embalagem secundária caixa papelão resistente.	200	PCT	2,50	500,00	2,10
MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU 400G	200	PCT	6,55	1310,00	5,85
MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU 400G					1170,00
MUSSARELA FATIADA	600	KG	23,30	18640,00	27,00
MUSSARELA FATIADA					21600,00
ÓLEO DE SOJA, REFINADO, 900 MILILITROS	200	LA	3,70	740,00	3,50
ÓLEO DE SOJA, REFINADO, 900 MILILITROS					790,00
OVOS					
OVO DE GALINHA (MÉDIO) - Ovo de galinha branco, médio, acondicionado em embalagem apropriada com 1 dúzia ou bandeja com 30 unidades, e com prazo de validade de 20 dias.	200	DZ	4,90	980,00	4,50
OVO DE GALINHA (MÉDIO) - Ovo de galinha branco, médio, acondicionado em embalagem apropriada com 1 dúzia ou bandeja com 30 unidades, e com prazo de validade de 20 dias.					1100,00
PÃO FATIADO PARA SANDUICHE					
PÃO FATIADO PARA SANDUICHE - embalagem plástica com 500 GRS cada novo livre de substâncias nocivas a saúde com data de fabricação e validade.	1000	PCT	6,84	6840,00	5,30
PÃO FATIADO PARA SANDUICHE - embalagem plástica com 500 GRS cada novo livre de substâncias nocivas a saúde com data de fabricação e validade.					7000,00
PÃO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS					
PÃO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	1000	PCT	3,88	3880,00	4,50
PÃO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE					4500,00
POLPA DE FRUTA CONGELADA					
POLPA DE FRUTAS - 1 KG Polpa de frutas de 1ª Qualidade, sabores variados exceto Tamarindo e umbu, ficando a critério do SEMAE a escolha do sabor Embalagem hermeticamente fechada com 1 kg com identificação do produto marca do fabricante c/ data de fabricação e validade.	300	KG	5,67	1701,00	4,80
POLPA DE FRUTAS - 1 KG Polpa de frutas de 1ª Qualidade, sabores variados exceto Tamarindo e umbu, ficando a critério do SEMAE a escolha do sabor Embalagem hermeticamente fechada com 1 kg com identificação do produto marca do fabricante c/ data de fabricação e validade.					1800,00
QUEIJOÃO CREMOSO LIGHT - 200 GRS					
QUEIJOÃO CREMOSO LIGHT - 200 GRS - Tendo como ingrediente leite, soro de leite, manteiga, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coalho, fermento lácteo, estabilizante e polifosfato de sódio e conservadores, ácido sorbico e citrulina, sem presença de glúten, embalagem copo plástico com 200 grs contendo data de fabricação, validade e informação nutricional	20	UN	6,89	137,80	7,50
QUEIJOÃO CREMOSO LIGHT - 200 GRS - Tendo como ingrediente leite, soro de leite, manteiga, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coalho, fermento lácteo, estabilizante e polifosfato de sódio e conservadores, ácido sorbico e citrulina, sem presença de glúten, embalagem copo plástico com 200 grs contendo data de fabricação, validade e informação nutricional					150,00
ROCAMBOLE 50G					
ROCAMBOLE - 50 grs cada Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O Produto assado preparado a base de farinha de trigo ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, podendo conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado nos recheios de chocolate, goiabada ou doce de leite. O Produto deverá estar embalado individualmente em sacos plásticos de BPP (Polipropileno Bio-Orientado) e acondicionado em caixa de papelão contendo 100 Unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	1000	UN	1,60	1600,00	1,70
ROCAMBOLE - 50 grs cada Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O Produto assado preparado a base de farinha de trigo ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, podendo conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado nos recheios de chocolate, goiabada ou doce de leite. O Produto deverá estar embalado individualmente em sacos plásticos de BPP (Polipropileno Bio-Orientado) e acondicionado em caixa de papelão contendo 100 Unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.					1700,00
SAL					
SAL REFINADO - Sal refinado iodado, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com até 1 Kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	40	KG	0,68	27,20	0,65
SAL REFINADO - Sal refinado iodado, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com até 1 Kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					36,00
SALSICHA BOVINA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA	200	KG	6,55	1310,00	6,25
SALSICHA BOVINA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA					1650,00
TOMATE MÉDIO 1 QUALIDADE	150	KG	3,70	615,00	4,00
TOMATE MÉDIO 1 QUALIDADE					675,00
VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM 500 ML	50	FR	1,70	85,00	1,50
VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM 500 ML					110,00
Total Proposta				96537,70	96141,00
Total Vencedor				36897,80	44959,00
Total Processo					81856,80

(Handwritten signature and initials)



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FMAS

309
0

PERÍODO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

MURIBECA (SE), 30 DE JULHO DE 2018 .

SOLANGE DOS ANJOS SANTOS ALVES
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO TERMO